
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О БЛ А С ТИ  
КОМ ИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ Л ЕН И Н ГРА ДС К О Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
у> 2015 г. № ^/- ля - 3  С

/

Об утверждении Перечня должностных лиц комитета по культуре 
Ленинградской области, уполномоченных на осуществление федерального 

государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 

культурного наследия в отношении объектов культурного наследия 
федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного 
наследия федерального значения, включенных в перечень, установленный 

Правительством Российской Федерации) на территории Ленинградской
области

В соответствии со статьей 9.1 и статьей 11 Федерального закона от 
25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации» и в целях реализации пункта 6 
постановления Правительства Российской Федерации от 23 июля 2015 года № 740 
«О федеральном государственном надзоре за состоянием, содержанием, 
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной 
объектов культурного наследия» приказываю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц комитета по культуре 
Ленинградской области, уполномоченных на осуществление федерального 
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного 
наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного 
наследия федерального значения, включенных в перечень, установленный 
Правительством Российской Федерации) на территории Ленинградской области 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.Г. Кононенко



УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета по культуре 

Ленинградской области 
от̂ /-7, Р #

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц комитета по культуре Ленинградской области, 

уполномоченных на осуществление федерального государственного надзора за 
состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и 
государственной охраной объектов культурного наследия федерального значения (за 
исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, 
включенных в перечень, установленный Правительством Российской Федерации), 
на территории Ленинградской области

1. Председатель комитета по культуре Ленинградской области

2. Департамент государственной охраны, сохранения и использования объектов 
культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области (далее -  
Департамент):

Заместитель председателя комитета по культуре Ленинградской области - 
начальник Департамента;

Заместитель начальника Департамента.

2.1 Отдел по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия Департамента:

начальник отдела; 
главные специалисты; 
ведущие специалисты.

2.2 Сектор правового обеспечения Департамента: 
начальник сектора;
консультант; 
главный специалист; 
ведущий специалист.


